
Projekt 
 
z dnia  1 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOGDANIEC 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie poboru od osób fizycznych w drodze inkasa podatku rolnego, podatku od 
nieruchomości, podatku leśnego, ustalenia inkasentów oraz zasad wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 888 ze zm.), art. 28  
§ 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 2383 ze zm.) Rada Gminy Bogdaniec uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Bogdaniec pobór w drodze inkasa, podatku rolnego, 
podatku od nieruchomości oraz podatku leśnego od osób fizycznych. 

§ 2. Na inkasentów wyznacza się : 
1) w sołectwie Bogdaniec - Rafała Deptułę; 
2) w sołectwie Chwałowice - Małgorzatę Jewiak; 
3) w sołectwie Gostkowice - Piotra Kamińskiego; 
4) w sołectwie Jasiniec - Grażynę Błażejczyk; 
5) w sołectwie Jenin - Marzannę Mazurek- Tomalkę; 
6) w sołectwie Jeniniec - Iwonę Stachurską; 
7) w sołectwie Jeninek - Joannę Głosińską; 
8) w sołectwie Jeże - Renatę Kowal; 
9) w sołectwie Jeżyki - Annę Pokorską; 
10) w sołectwie Krzyszczyna - Rafała Gajdę; 
11) w sołectwie Krzyszczynka - Dariusza Cieślaka; 
12) w sołectwie Kwiatkowice - Arkadiusza Grzegorczyka 
13) w sołectwie Lubczyno - Karolinę Tomczyszyn; 
14) w sołectwie Łupowo - Wandę Pielechę; 
15) w sołectwie Motylewo - Patryka Borowskiego; 
16) w sołectwie Podjenin - Agnieszkę Przybyłę; 
17) w sołectwie Racław - Ewę Biniewską; 
18) w sołectwie Roszkowice - Andrzeja Wygnańca; 
19) w sołectwie Stanowice - Andrzeja Dobrzańskiego; 
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20) w sołectwie Wieprzyce - Tomasza Adamowicza; 
21) w sołectwie Włostów - Sylwię Szarafan;  

 
§ 3. Za pobór podatku w drodze inkasa inkasentom wymienionym w § 2 przysługuje 

wynagrodzenie w wysokości 8% od pobranych i wpłaconych przez nich należności podatkowych. 
§ 4. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości ich uiszczania 

przez podatników bezpośrednio na rachunek bankowy gminy. 
§ 5. Traci moc uchwała nr VIII.53.2019 Rady Gminy Bogdaniec z dnia 17 czerwca 2019 r. 

w sprawie poboru od osób fizycznyh w drodze inkasa podatku rolnego, podatku od 
nieruchomości, podatku leśnego, ustalenia inkasentów oraz zasad wynagradzania za inkaso. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bogdaniec. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
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Uzasadnienie 

do uchwały  w sprawie poboru od osób fizycznych w drodze inkasa podatku rolnego, 
podatku od nieruchomości, podatku leśnego,  ustalenia inkasentów oraz zasad 

wynagrodzenia za inkaso 
W związku z przeprowadzonymi wyborami sołtysów na terenie Gminy Bogdaniec na 

kadencję 2024-2029, pojawiła się konieczność wyznaczenia nowych inkasentów podatków 
lokalnych od osób fizycznych, obejmujących podatek rolny, od nieruchomości i leśny. 

Stosownie do postanowień art. 6 ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b 
ustawy o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym, rada gminy może 
zarządzać pobór podatku od nieruchomości, rolnego oraz leśnego od osób fizycznych w drodze 
inkasa oraz (określać) wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Zgodnie z postanowieniami art. 9 ustawy – Ordynacja podatkowa, inkasentem jest osoba 
fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej, 
obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie 
organowi podatkowemu. 

W tym stanie rzeczy zasadnym jest podjecie niniejszej uchwały. 
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